Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM TIN HỌC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: £ o  V-TTTH

V/v góp ý Dự thảo Lộ trình cung cấp
dịch vụ công trực tuyến tại Bộ năm
2017 và định hướng đến năm 2020

Hà Nội, ngày tháng À2. năm 2016

Kính gửi:
Thực hiện yêu cầu tại Khoản b Mục 2 Điều 19 Nghị định 43/2011/NĐ-CP ngày

13/6/2011 của Chính phủ về việc Quy định cung cấp thông tin và dịch vụ công trực
tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước,
Bộ Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm xây dựng và báo cáo Lộ trình cung cấp
dịch vụ công trực tuyến.

Trung tâm Tin học với vai trò là đơn vị chuyên trách về công nghệ thông tin
của Bộ đã xây dựng Dự thảo Lộ trình cung cấp dịch vụ công trực tuyến tại Bộ Khoa
học và Công nghệ năm 2017 và định hương đến năm 2020 (Lộ trình). Để Lộ trình có
thể bám sát hơn theo kế hoạch triển khai cung cấp dịch vụ công trực tuyến của các đơn
vị, Trung tâm Tin học kính đề nghị Quý đơn vị, góp ý cho Dự thảo Lộ trình (Dự thảo
đã được đăng tải trên cổng Thông tin điện tử của Bộ Khoa học và Công nghệ tại địa
chỉ www.most.gov. vn, mục “Thông báo”), trong đó tập trung vào các nội dung sau:

1. Góp ý nội dung Dự thảo Lộ trình;
2. Rà soát, góp ý cho Danh sách các thủ tục hành chính đã triển khai trực tuyến mức

độ 3 năm 2016 và Danh sách các thủ tục hành chính dự kiến triển khai năm 2017 tại Phụ lục
2 và Phụ lục 4;

3. Bổ sung Danh sách các thủ tục hành chính dự kiến triển khai mức độ 4 năm
2017 tại Phụ lục 5.

Văn bản góp ý gửi về Trung tâm Tin học trước ngày 12/12/2016 (đồng thời gửi
văn bản điện tử vào hộp thư điện tử theo địa chỉ phongudcntt@most.gov.vn). Sau thời
gian này, nếu Quý đơn vị không gửi văn bản góp ý thì được hiểu là đơn vị đồng ý với
Dự thảo Lộ trình.

Trân trọng cám ơn./.

Noi nhận:
-  Như trên;
- Thứ trưởng Phạm Đại Dương (để b/c);
- Lưu: TTTH.

Mọi chi tiết xin liên hệ: Trung tâm Tin học - Bộ Khoa học và Công nghệ; Phòng 510, 113,
Trần Duy Hưng, Hà Nội, Người trực tiếp liên hệ: Nguyễn Khánh Linh, Tel.: 043949061.

http://www.most.gov
mailto:phongudcntt@most.gov.vn